



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/ 2021PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1392/2021

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal, Sr. PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 240.350.090-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337/2007, Decreto Municipal nº 3.420/2014 e Decreto Municipal nº 4378/2018, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2021, com itens homologados em 15/10/2021, Processo Administrativo nº 1392/2021, RESOLVE registrar os preços das empresas abaixo elencada, doravante denominada **FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as disposições presentes.

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente Ata é o **REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de MATERIAL AMBULATORIAL**; conforme Termo de Referência - Anexo I, do Edital de Pregão Eletrônico nº 038/2021, que fundamenta esta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

2. DAS FORNECEDORAS/ ITENS E VALORES REGISTRADOS**FORNECEDORA 01**

CNPJ Nº: 00.802.002/0001-02	Razão Social: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	
Endereço: Estrada Boa Esperança nº 2320 Fundo Canoas		
Cidade: Rio do Sul	UF: SC	CEP: 89163-554
Telefone: (47) 3520-9000		
Endereço Eletrônico: licitacoes@altermed.com.br / altermed@altermed.com.br		
Representante Legal: Maicon Cordova Pereira		

FORNECEDORA 02

CNPJ Nº: 04.360.651/0001-43	Razão Social: ANA MARIA PIRES BELEM	
Endereço: Rua Padre Cacique nº 40		
Cidade: Porto Alegre	UF: RS	CEP: 90810-240
Telefone: (51) 3773-5567 / 3062-5567		
Endereço Eletrônico: licitacao@anamed.com.br / vendas@anamed.com.br		
Representante Legal: Ana Pires Belem		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

FORNECEDORA 03

CNPJ Nº: 03.652.030/0001-70	Razão Social: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: Rodovia BR 480 – 795		
Cidade: Barão de Cotegipe	UF: RS	CEP: 99740-000
Telefone: (54) 3523 – 2700		
Endereço Eletrônico: medicamentos@centermed.com.br		
Representante Legal: João Ricardo Giacomet		

FORNECEDORA 04

CNPJ Nº: 15.038.394/0001-44	Razão Social: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	
Endereço: Av. Teresopolis nº 3426		
Cidade: Porto Alegre	UF: RS	CEP: 90870-000
Telefone: (51) 3239-7718 / 3239- 7728		
Endereço Eletrônico: financeiro@psmed.com.br		
Representante Legal: Claudia Cristiani Oliveira Ferreira		

FORNECEDORA 05

CNPJ Nº: 19.316.524/0001-14	Razão Social: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: Rua Gomercindo Pagnussat nº 150		
Cidade: Barão de Cotegipe	UF: RS	CEP: 99740-000
Telefone: (54) 3523-1104 – 9175-0477		
Endereço Eletrônico: deltalife@deltalifers.com		
Representante Legal: Vanderlei Caresia		

FORNECEDORA 06

CNPJ Nº: 04.932.432/0001-91	Razão Social: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
Endereço: Av. Mário Ribeiro nº 549 - Centro		
Cidade: Eldorado do Sul	UF: RS	CEP: 92990-000
Telefone: (51) 3481-3219 / 3481-3231		
Endereço Eletrônico: elmed.distribuidora@gmail.com		
Representante Legal: Elton Josemir dos Santos Paz		

FORNECEDORA 07

CNPJ Nº: 92.037.480/0001-83	Razão Social: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: Av. Rio Grande do Sul nº 480 - Centro		
Cidade: Santa Rosa	UF: RS	CEP: 98780-765
Telefone: (55) 3512-5588		
Endereço Eletrônico: licitaeli@terra.com.br		
Representante Legal: Flavio Luis Mergen		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

FORNECEDORA 08

CNPJ Nº: 25.034.906/0001-58	Razão Social: FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: Rua Machado de Assis nº 1237 – Bairro Bela Vista		
Cidade: Erechim	UF: RS	CEP: 99704-066
Telefone: (54) 3712-5888		
Endereço Eletrônico: flymedrs@outlook.com		
Representante Legal: Chaline Bruna Potrik		

FORNECEDORA 09

CNPJ Nº: 24.595.202/0001-91	Razão Social: GEOVANE PINHEIRO VARGAS	
Endereço: Rua Antônio Gonçalves do Amaral nº 13 – Bairro Camobi		
Cidade: Santa Maria	UF:	CEP: 97110-070
Telefone: (55) 3307-4188 / 9614-5884		
Endereço Eletrônico: gmed.distribuidora@gmail.com		
Representante Legal: Geovane Pinheiro Vargas		

FORNECEDORA 10

CNPJ Nº: 12.889.035/0001-02	Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA	
Endereço: Rua Dr. João Caruso nº 2115 - Industrial		
Cidade: Erechim	UF: RS	CEP: 99706-250
Telefone: (54) 2106-7930		
Endereço Eletrônico: renata.f@inovamedhospitalar.com		
Representante Legal: Sidnei Stievens		

FORNECEDORA 11

CNPJ Nº: 11.145.401/0001-56	Razão Social: L.A DALLA PORTA JUNIOR	
Endereço: Rua Pascoal Gomes Librelotto nº 20 – Pq. Dom Antônio Reis		
Cidade: Santa Maria	UF: RS	CEP: 97065-290
Telefone: (55) 3025-9900		
Endereço Eletrônico: junimedsc@hotmail.com		
Representante Legal: Luis Alberto Dalla Porta Junior		

FORNECEDORA 12

CNPJ Nº: 27.256.185/0001-56	Razão Social: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP	
Endereço: Rua Lagoa Azul nº 1905 Jardim do Lago		
Cidade: Pirassununga	UF: SP	CEP: 13633-135
Telefone: (19) 3562-5585		
Endereço Eletrônico: medbrands@medbrands.com.br		
Representante Legal: Julio Cesar Catossi		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

FORNECEDORA 13

CNPJ Nº: 10.807.173/0001-70	Razão Social: MEDPOA COM. DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	
Endereço: José Pedro Boéssio nº 130 Deposito 3 - Humaitá		
Cidade: Porto Alegre	UF: RS	CEP: 90250-050
Telefone: (51) 3907-1001		
Endereço Eletrônico: contato@medpoa.com.br		
Representante Legal: Rogerio Marobin		

FORNECEDORA 14

CNPJ Nº: 36.757.380/0001-50	Razão Social: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA	
Endereço: Av. João Luiz Pozzobon nº 1728 – Sala01		
Cidade: Santa Maria	UF: RS	CEP: 97095-465
Telefone: (55) 3347-7000		
Endereço Eletrônico: medsantadistribuidora@gmail.com		
Representante Legal: Rafael Viana		

FORNECEDORA 15

CNPJ Nº: 83.157.032/0001-22	Razão Social: METROMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA	
Endereço: Estrada Boa Esperança nº 1918 – Fundo Canoas		
Cidade: Rio do Sul	UF: RS	CEP: 89163-920
Telefone: (47) 3531-9800		
Endereço Eletrônico: metromed@metromed.com.br		
Representante Legal: Helena Maria Woitexen		

FORNECEDORA 16

CNPJ Nº: 01.733.345/0001-17	Razão Social: NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI	
Endereço: Rua Alvares Cabral nº 1000 Bloco F – Bairro Petrópolis		
Cidade: Passo Fundo	UF: RS	CEP: 99050-070
Telefone: (54) 3317-5800		
Endereço Eletrônico: licita@voolmed.com.br / licita2@voolmed.com.br		
Representante Legal: Noeli Vieira		

FORNECEDORA 17

CNPJ Nº: 27.806.274/0001-29	Razão Social: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: Av. Caldas Júnior nº 456 – Três Vendas		
Cidade: Erechim	UF: RS	CEP: 99712-190
Telefone: (54) 2106-1270 / 2106-8340 / 99669-7278		
Endereço Eletrônico: licitacao02@promedisaude.com.br		
Representante Legal: Fabiana Domingues		



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

FORNECEDORA 18

CNPJ Nº: 82.478.140/0001-34	Razão Social: SALVI, LOPES CIA LTDA	
Endereço: Av. Gaturamo nº 100 – Jardim Primavera		
Cidade: Arapongas	UF: PR	CEP: 86702-001
Telefone: (43) 3056-2332		
Endereço Eletrônico: salvielpoes@gmail.com		
Representante Legal: Luiz Carlos Salvi		

FORNECEDORA 19

CNPJ Nº: 06.106.005/0001-80	Razão Social: STOCK MED. PRODUTOS MÉDICO – HOSPITALAR LTDA	
Endereço: Av. Paul Harris nº 100- Centro		
Cidade: Santa Cruz do Sul	UF:	CEP: 96810-408
Telefone: (51) 2109-7023		
Endereço Eletrônico: empenho@stockmed.com.br / licitacoes@stockmed.com.br		
Representante Legal: Milton Junior Mainardi		

FORNECEDORA 20

CNPJ Nº: 11.388.997/0001-15	Razão Social: STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	
Endereço: Dom Sebastião nº 617 – Vila Real		
Cidade: Balneário Camboriú	UF: SC	CEP: 88337-110
Telefone: (47) 3183 - 8200		
Endereço Eletrônico: licitacao@stramedical.com.br		
Representante Legal: Leonardo Leão Straliootto		

FORNECEDORA 21

CNPJ Nº: 11.318.264/0001-04	Razão Social: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	
Endereço: Rua Arthur Bernardes nº 601 – sala 01		
Cidade: Lajeado	UF:	CEP: 95913-200
Telefone: (51) 3011-4141		
Endereço Eletrônico: welmed@welmed.com.br		
Representante Legal: Henrique Sulzbach de Oliveira		

2.1. As licitantes vencedoras, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, Edital e Termo de Referência, disponíveis no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br.

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 15/10/2021 tendo validade até 14/10/2022, não podendo ser prorrogada.

4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

4.1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

4.2. O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços e/ou Contrato

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

firmado, conforme previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 038/2021.

4.3. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado até o 10 (décimo) dia útil, da entrega dos produtos, mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria Municipal de Obras Viação e Serviços Públicos, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

5.2. Na Nota Fiscal do produto/serviço deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.

5.3. Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão.

5.4. A Prefeitura Municipal de Glorinha deverá proceder à retenção do INSS, ISS e IRPF, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente aos referidos tributos.

6. DA REVISÃO DOS PREÇOS

6.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

6.1.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução e aumento daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento – Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

6.2. Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, com base em orçamentos de no mínimo 03 fornecedores, a Administração Municipal deverá:

- a) convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;
- c) convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O beneficiário do registro poderá solicitar o equilíbrio econômico-financeiro dos preços vigentes através de solicitação formal ao Setor de Compras e Licitações, desde que acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

6.5. A atualização de preço não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual (margem de lucro) apurada entre o preço originalmente constante na proposta e o preço de mercado vigente à época do pedido de revisão dos preços.

6.6. Eventuais solicitações de Equilíbrio econômico-financeiro da proposta devem seguir o procedimento:

6.6.1. Justificar o pedido de equilíbrio econômico-financeiro explicando quais as circunstâncias de mercado, ou qual o problema que ocasionou o aumento ou diminuição do preço.

6.6.2. Para as empresas que se responsabilizaram em comprovar o reequilíbrio através de exclusivamente nota fiscal, deverão juntar aos pedidos, as cópias de notas fiscais com data aproximada a data da licitação e cópias de notas fiscais da data da alteração de preço.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

6.6.3. Os pedidos de equilíbrio econômico-financeiro deverão ser encaminhados com a tabela abaixo preenchida constando todas as informações contidas na mesma:

a) Em caso de materiais:

Item	Produto	Preço de custo	Valor declarado vencedor	Margem %	Nota fiscal nº	Preço de custo	Valor reequilibrado	Margem %	Nota fiscal nº
		R\$	R\$	%		R\$		%	

b) Em caso de serviços:

Item	Serviço	Item do preço global do serviço	Preço de custo do item no preço global do serviço	Preço reajustado do item	Nota fiscal nº (ou outras comprovações)	Valor reequilibrado do serviço
		R\$	R\$	R\$		R\$

6.6.4. O Setor de Compras e Licitações deverá certificar no certame, que os preços solicitados no pedido de reequilíbrio estão compatíveis com os de mercado, através de análise técnica de Contador do Município.

6.6.5. O pedido de equilíbrio econômico-financeiro poderá acarretar substituição na ordem classificatória de fornecedor devido à obrigatoriedade legal de aquisição pelo menor preço.

6.6.6. As empresas que encaminharem o pedido de equilíbrio econômico-financeiro em desconformidade com as condições do item 6 terão os pedidos indeferidos e apenas poderão encaminhar novo pedido no mês subsequente, sem prejuízo de manter o valor proposto e efetuar a entrega das mercadorias durante o período.

7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

7.1. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.2. Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 8.666/93 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

7.3. A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas no art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93.

7.4. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos nos arts. 77 ao 80 da Lei Federal nº 8.666/93.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

8.2. Pelo MUNICÍPIO, quando:

a) o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;

b) o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;

c) o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;

d) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;

e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

f) por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.3. Pelo FORNECEDOR, quando:

a) mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.

b) O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.

c) A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR será feita por escrito, juntando-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

se o comprovante de recebimento.

d) No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.

e) A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.

f) Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.

9. DAS PENALIDADES

9.1. A recusa injusta da adjudicatária em assinar o contrato/ata, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades constantes neste Edital.

9.2. Será aplicada multa de 0,15% (zero vírgula quinze por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor do objeto contratual não realizado, quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida.

9.3. A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Prefeitura rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas neste Edital.

9.4. A multa será descontada dos pagamentos, ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

9.5. Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I – Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o órgão ou entidade promotora da licitação, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.6. A sanção estabelecida no inciso IV do subitem 9.5 é da alçada da autoridade competente, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista.

9.7. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a proponente vencedora:

I - Recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, estando sua proposta dentro do prazo de validade;

II - Transferir ou ceder suas obrigações, no todo ou em parte, a terceiros, sem prévia autorização da Contratante;

III - Executar o objeto contratual em desacordo com as normas técnicas ou especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, às suas expensas;

IV - Desatender às determinações da fiscalização;

V - Cometer qualquer infração às normas legais federais, estaduais ou municipais, respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da infração;

VI - Cometer faltas reiteradas na execução do objeto contratual.

9.8. Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a Contratada:

I - Ocasionar, sem justa causa, atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto contratual;

II - Recusar-se a executar, sem justa causa, no todo ou em parte o objeto contratual;

III - Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo ou má fé, venha a causar dano à Contratante ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada de reparar os danos causados.

9.9. As sanções previstas nos incisos III e IV do subitem 9.5 poderão também ser aplicadas às empresas ou profissionais que, em razão dos contratos regidos pela Lei nº. 8666/93:

I - Praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA**

II - Praticarem atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

III - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados.

9.10. O pagamento de multa pela contratada não a exime da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que o produto acarretar ao contratante.

9.11. Nenhuma penalidade poderá ser aplicada, sem o prévio e justo processo administrativo.

9.12. O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela Contratada.

10. DA FISCALIZAÇÃO

10.1. À fiscalização cabe a servidora Jalvani Reis e/ou Githel Aparecida Ferreira Cardozo; e assim conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados..

10.2. Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal da Saúde, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

10.3. Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 05 dias**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

10.4. Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

10.5. A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

10.6. O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

11. DAS CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de fornecimento dos produtos, tais como os prazos para entrega, recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência – Anexo I.

11.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

12. DA DIVULGAÇÃO

12.1. A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

12.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 15 de outubro de 2021.



Paulo José Silveira Correa
Prefeito Municipal

Representante Legal da Fornecedora 01
Maicon Cordova Pereira



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

1

Representante Legal da Fornecedora 02
Ana Pires Belem

Representante Legal da Fornecedora 03
João Ricardo Giacomet

Representante Legal da Fornecedora 04
Claudia Cristiani Oliveira Ferreira

Representante Legal da Fornecedora 05
Vanderlei Caresia

Representante Legal da Fornecedora 06
Elton Josemir dos Santos Paz

Representante Legal da Fornecedora 07
Flavio Luis Mergen

Representante Legal da Fornecedora 08
Chaline Bruna Potrik

Representante Legal da Fornecedora 09
Geovane Pinheiro Vargas

Representante Legal da Fornecedora 10
Sidnei Stievens



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

1

Representante Legal da Fornecedora 11
Luis Alberto Dalla Porta Junior

Representante Legal da Fornecedora 12
Julio Cesar Catossi

Representante Legal da Fornecedora 13
Rogério Marobin

Representante Legal da Fornecedora 14
Rafael Viana

Representante Legal da Fornecedora 15
Helena Maria Woitexen

Representante Legal da Fornecedora 16
Noeli Vieira

Representante Legal da Fornecedora 17
Fabiana Domingues

Representante Legal da Fornecedora 18
Luiz Carlos Salvi

Representante Legal da Fornecedora 19
Milton Junior Mainardi



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

1

Representante Legal da Fornecedora 20
Leonardo Leão Stralio

Representante Legal da Fornecedora 21
Henrique Sulzbach de Oliveira

Fiscais da Ata/Contrato

2

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha
Setor de Compras e Licitações
Registro de Preços Eletrônico - 038/2021

1 - Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento
00.802.002/0001-02 - Endereço: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC -
Município: - Telefone: (47) 3520-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. EMBALAGEM COM 01 (UM) LITRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SEPTMAX	FARMAX-AMARAL	300 L	R\$ 3,97	1.191,00
0007	APARELHO DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA, COM LÂMINA DE AÇO, CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, COM ESTRIAS.	MAXICOR MOD. TS209	MAXICOR	60 UN	R\$ 0,79	47,40
0011	CADARÇO PARA FIXAÇÃO DE TUBO ENDOTRAQUEAL E/OU TRAQUEOSTOMIA; CADARÇO SÁRJADO BRANCO DE 10MM DE LARGURA E 10M DE COMPRIMENTO; COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.	TECENIL MOD. 10MTS	TECENIL	2 UN	R\$ 4,26	8,52
0024	CATETER PARA OXIGÊNIO N. 06, PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A NÃO ULTRAPASSAR A REGIÃO DE CONTATO COM A MUCOSA NASAL E COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA CATETER, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO, DISPOSITIVO CONECTOR. EMBALAGENS COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,58	58,00
0025	CATETER PARA OXIGÊNIO N. 08, PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A NÃO ULTRAPASSAR A REGIÃO DE CONTATO COM A MUCOSA NASAL E COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA CATETER, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO, DISPOSITIVO CONECTOR. EMBALAGENS COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	BIOSANI	BIOSANI	100 UN	R\$ 0,59	59,00
0055	HASTE FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO. TIPO COTONETES, EMBALAGEM COM 75 UNID. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	COTTON LINE BIODEGADAVEL	HIGIE TOPP	60 EMB	R\$ 1,30	78,00



0073	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 06, SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINI OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001, COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	BIOSANI	BIOSANI	700 UN	R\$ 0,52	364,00
------	---	---------	---------	--------	----------	--------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.805,92

2- Ana Maria Pires Belem - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.360.651/0001-43 - Endereço: Av. Padre Cacique - CEP: 90810240 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3779-5567

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	COLAR CERVICAL TAMANHO G; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRANSARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	SP Resgate	SP Resgate	15 UN	R\$ 12,00	180,00
0031	COLAR CERVICAL TAMANHO M; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRANSARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	SP Resgate	SP Resgate	15 UN	R\$ 12,00	180,00
0068	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM; DENTE DELICADO; EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL	ABC	ABC	10 UN	R\$ 15,30	153,00
0069	PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM; EM AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL	ABC	ABC	10 UN	R\$ 15,30	153,00
0084	TESOURA PONTA ROMBA, RETA, 17 CM, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ABC	ABC	10 UN	R\$ 26,90	269,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 935,00

3- Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 03.652.030/0001-70 - Endereço: BR480 N°795, saída para erechim-RS - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3523-2700

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13MM X 0,45MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	100 CX	R\$ 8,75	875,00
0021	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 (ABOCATH). CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO NÚMERO 18, COMPOSTO DE BIOMATERIAL COMPATÍVEL COM PTFE, TEFON, VIALON OU OUTRO PRODUTO ASSEMBLHADO, OFERECENDO ADERÊNCIA COMPLETA AO VASO SANGUÍNEO, AGULHADO COM AGULHA/GUIA METÁLICA LUBRIFICADA PARA DESLIZAMENTO SOB O CATETER PROMOVENDO FACILIDADE EM SUA RETIRADA GARANTINDO REMOÇÃO FACILITADA SEM PREJUÍZO AO PROCESSO DA PUNÇÃO VENOSA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CODIFICADO POR CORES, COM CANHÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO QUE PERMITIRÁ SEGURANÇA AO PROFISSIONAL. COMPRIMENTO 45MM APROX, QUE ATENDA AOS DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO PREVISTOS NA NR 32, PORTARIA DO MTE 485/2005. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	DESCARPACK	DESCARPACK	2.000 UN	R\$ 1,70	3.400,00



[Handwritten signature]

0022	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 (ABOCATH), CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO NÚMERO 20, COMPOSTO DE BIOMATERIAL COMPATÍVEL COM PTFE, TEFON, VIALON OU OUTRO PRODUTO ASSEMELHADO, OFERECENDO ADERÊNCIA COMPLETA AO VASO SANGÜÍNEO, AGULHADO COM AGULHA/GUIA METÁLICA LUBRIFICADA PARA DESLIZAMENTO SOB O CATETER PROMOVENDO FACILIDADE EM SUA RETIRADA GARANTINDO REMOÇÃO FACILITADA SEM PREJUÍZO AO PROCESSO DA PUNÇÃO VENOSA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CODIFICADO POR CORES, COM CANHÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO QUE PERMITIRÁ SEGURANÇA AO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 45MM APROX, QUE ATENDA AOS DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO PREVISTOS NA NR 32, PORTARIA DO MTE 485/2005, COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	DESCARPACK	DESCARPACK	4.000 UN	R\$ 1,85	7.400,00
0023	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 (ABOCATH), CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO NÚMERO 22, COMPOSTO DE BIOMATERIAL COMPATÍVEL COM PTFE, TEFON, VIALON OU OUTRO PRODUTO ASSEMELHADO, OFERECENDO ADERÊNCIA COMPLETA AO VASO SANGÜÍNEO, AGULHADO COM AGULHA/GUIA METÁLICA LUBRIFICADA PARA DESLIZAMENTO SOB O CATETER PROMOVENDO FACILIDADE EM SUA RETIRADA GARANTINDO REMOÇÃO FACILITADA SEM PREJUÍZO AO PROCESSO DA PUNÇÃO VENOSA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CODIFICADO POR CORES, COM CANHÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO QUE PERMITIRÁ SEGURANÇA AO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 45MM APROX, QUE ATENDA AOS DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO PREVISTOS NA NR 32, PORTARIA DO MTE 485/2005, COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	DESCARPACK	DESCARPACK	4.000 UN	R\$ 1,85	7.400,00
0063	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5; CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; FLEXIBILIDADE; RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL; ADEQUADAS PARA SUA FINALIDADE; ATÓXICA.	NEW HAND	NEW HAND	1.000 UN	R\$ 1,25	1.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.325,00	

4- CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.038.394/0001-44 - Endereço: Av. Teresopolis - CEP: 90870000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3239-7718

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	ALGODÃO EM BOLAS, CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, MACIAS E EXTRA-ABSORVENTES.	ALGODAO	MELHORMED	900 PAC	R\$ 3,29	2.961,00
0047	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO, COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RÚIDO MÍNIMOS, CONTENDO TUBO DE "Y", MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÍTIDA CONDUÇÃO DO RÚIDO CAPTADO, CONJUNTO AURICULAR COM ARMAÇÃO METÁLICA, RESISTENTE, COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLAS DE AÇO, OLIVAS EM FORMATO ANATÔMICO EM SILICONE OU BORRACHA, DIAFRAGMA DUPLO, ALTAMENTE SENSÍVEL, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	ESTETOSCOPIO	SOLIDOR	50 UN	R\$ 13,58	679,00
0061	LANCETA PARA OBTENÇÃO DE SANGUE CAPILAR, DIÂMETRO 23 A 31 G, LÂMINA RETRÁTIL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, DISPENSANDO O USO DE CANETA LANÇADORA, DEVENDO ATENDER A NR/MT 32, PODENDO APRESENTAR NÍVEIS AJUSTÁVEIS DE PROFUNDIDADE, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001, COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	LANCETA	BIOLAND	5.000 UN	R\$ 0,40	2.000,00
0083	TERMÔMETRO DIGITAL COM INTERVALO DE MEDIÇÃO ALARGADOS DE 0 A 100°C PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001, COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TERMOMETRO	INCOTERM	60 UN	R\$ 16,19	971,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 6.611,40
Página 3 de 12



R

DELTA SHOP - Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 19.316.524/0001-14 - Endereço: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3523-1104

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	APARELHO PARA MEDIR PRESSÃO ARTERIAL HOSPITALAR, ANAEROIDE, INDICADOR PARA SÍSTOLE, DIÁSTOLE E PULSO MÉTODO OSCILOMÉTRICO DE MEDIÇÃO, COM BRAÇADEIRA EM NYLON, COM FECHO EM VELCRO, CIRCUNFERÊNCIA DE 35-51 CM, COM MANGUITO EM PVC, COM MANÔMETRO DE 0-300 MMHG, UMA VÁLVULA DE DEFLAÇÃO, UMA PERA COM SELO E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO DO INMETRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CBEMED/P.A. MED	CBEMED/P.A. MED	100 UN	R\$ 67,00	6.700,00
0010	CABO DE BISTURI N. 04 (LÂMINA 23-24), AÇO INOX -AUTOCLAVÁVEL. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	10 UN	R\$ 11,80	118,00
0035	CUBA RIM, FORMATO OVAL, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL 26 X12 CM, CAPACIDADE PRA 700 ML.	FLEXINOX/INOX	FLEXINOX/INOX	20 UN	R\$ 33,90	678,00
0057	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA ADULTO (HEAD BLOCK) PARA PRANCHA RÍGIDA DE EMERGÊNCIA, QUE PERMITA A IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA, IMPERMEÁVEL E COM ORIFÍCIOS PARA VERIFICAÇÃO DE SAÍDA DE LÍQUIDO PELO OUVIDO, COM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO COM FORMATO ANATÔMICO E ADEQUADO PARA ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, COM BASE TOTALMENTE IMPERMEÁVEL SOLDADO ELETRONICAMENTE COM ESTICADORES EM NYLON RESISTENTE PARA MELHOR FIXAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA. COM NUMERO E REGISTRO NA ANVISA.	ORTOFEX/RESGATE SP	ORTOFEX/RESGATE SP	5 UN	R\$ 86,90	434,50
0058	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLO DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, QUE AVALEI AS VARIÁVEIS: PRESSÃO, TEMPO E TEMPERATURA NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE VAPOR SATURADO, CAIXAS COM 10 UNIDADES, COM ANÁLISE EM 12 OU 24 HORAS	2I - BIOLOGICAL TESTE	2I - BIOLOGICAL TESTE	100 UN	R\$ 22,00	2.200,00
0066	OTOSCÓPIO; COM 5 ESPÉCULOS E ESTOJO; CABO EM METAL CROMADO; REGULAGEM DE INTENSIDADE DE LUZ; COM CABEÇOTE EM METAL CROMADO; ESPÉCULOS EM DIFERENTES MEDIDAS; ACONDICIONADO EM BOLSA PRÓPRIA;	MIKATOS / TK	MIKATOS / TK	20 UN	R\$ 310,00	6.200,00
0070	PORTA AGULHA 14CM; INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM SERRILHA.	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	10 UN	R\$ 28,00	280,00
0085	TESOURA SPENCER 9CM P/RETIRAR PONTOS; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON/RICHARDS	WELDON/RICHARDS	10 UN	R\$ 36,00	360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.970,50	

Elmed Distribuidora de Medicamentos Ltda. - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.932.432/0001-91 - Endereço: Av. Mario Ribeiro, 549 - CEP: 92990000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3481-3231

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE C/ 500 GRAMAS, EM MANTA FINA COM CAMADAS SOBREPOSTAS FORMANDO UMA MANTA COM ESPESSURA UNIFORME E REGULARMENTE COMPACTA COM AUSÊNCIA DE GRUMOS E IMPUREZAS, DE ASPECTO MACIO E HOMOGÊNEO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, ENROLADO EM PAP.	MELHORMED	MELHORMED	60 PAC	R\$ 9,90	594,00
0027	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, SISTEMA FECHADO, 250 ML. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA.	EQUIPLEX	EQUIPLEX	15.000 UN	R\$ 2,71	40.650,00



(Handwritten signature)

0029	SORO GLICOSADO 5%, 500ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTO DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A BOLSA OU FRASCO DEVE CONTER GRADUAÇÃO VOLUMÉTRICA; PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO, SEM HAVER NECESSIDADE DE ENTRADA DE AR; CONTER DOIS SÍTIOS DE CONEXÃO, SENDO UM PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DA BOLSA OU DO FRASCO E OUTRO PARA CONEXÃO DO EQUIPO. O SÍTIO DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO E NÃO PERMITIR SUA DESCONEXÃO E VAZAMENTO, MANTENDO A BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO.	EQUIPLEX	EQUIPLEX	500 UN	R\$ 3,80	1.900,00
------	--	----------	----------	--------	----------	----------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 43.144,00

Farmamed Produtos Hospitalares Ltda. EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 92.037.480/0001-83 - Endereço: AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, - CEP: 98780765 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3512-5588

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXTRA-GRANDE, CONSTITUÍDA DE 03 CAMDAS E 04 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA COM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA, COM FORMATO ANTÔMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO. AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÔMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR O AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	WF MASTER CONFORT	WF MASTER CONFORT	6.000 UN	R\$ 1,24	7.440,00
0054	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GRANDE, CONSTITUÍDA DE 03 CAMDAS E 04 FITAS ADESIVAS. CAMADA EXTERNA IMPERMEAVEL, CONFECCIONADA COM PLÁSTICO, TIPO FILME DE POLIETILENO. CAMADA INTERMEDIÁRIA, COM FORMATO ANTÔMICO, COMPOSTA DE POLPA DE CELULOSE GEL, DOTADO DE ALTO PODER ABSORVENTE, MANTENDO A UMIDADE LONGE DO CONTATO DIRETO DA PELE. CAMADA INTERNA: CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS, FITAS ADESIVAS TIPO ABRE-FECHA, IMPREGNADO DE ADESIVO HIPOALERGENICO. AS EXTREMIDADES LIVRES DEVEM SER ADEQUADAMENTE PROTEGIDAS, PRESERVANDO A ADESIVIDADE. A FRALDA DEVERÁ TER FORMATO ANATÔMICO, COM MÚLTIPLOS ELÁSTICOS PARA GARANTIR O AJUSTE PERFEITO E IMPEDIR VAAMENTOS. CAMADA EXTERNA E INTERNA PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS, PARA EVITAR DESLOCAMENTO DA CAMADA INTERMEDIÁRIA NO USO. APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	WF MASTER CONFORT	WF MASTER CONFORT	6.000 UN	R\$ 1,12	6.720,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 14.160,00

8 FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.034.906/0001-58 - Endereço: RUA MACHADO DE ASSIS - CEP: 99704066 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3712-5888

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



(Handwritten signature)

0009	AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA; UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL EM OPERAÇÕES QUE CONTENHAM SECREÇÕES E FLUIDOS CORPORAIS; AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE USO CLÍNICO E AMBULATORIAL; MANGA LONGA; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO E INDIVIDUAL; FORNECIDO NÃO ESTÉRIL; FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO); TAMANHO ÚNICO; CONTÉM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA; PUNHO DA MANGA COM ELÁSTICO. CONFORME ABNT-NBR 14056. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	FORT CLEAN	FORT CLEAN	500 UN	R\$ 3,35	1.675,00
0062	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TNT, COM MEDIDAS DE 2,00 METROS X 0,90 METROS, 100% POLIPROPILENO, MATERIAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO, EMBALAGENS COM 10 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	FORT CLEAN	FORT CLEAN	750 PAC	R\$ 14,79	11.092,50

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 12.767,50

9 GEOVANE PINHEIRO VARGAS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.595.202/0001-91 - Endereço: Estrada Antônio Gonçalves do Amaral - CEP: 97110070 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 8158-4013

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 M X 5 CM COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIO DE ALGODÃO E MASSA ADESIVA, COM BOA ADERÊNCIA COM CAPA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ESPARADRAPO	missner	750 UN	R\$ 7,70	5.775,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.775,00

10 INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 12.889.035/0001-02 - Endereço: RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115 - CEP: 99706250 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 2106-7930

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	EQUIPO CONEXAO 2 VIAS POLIFIX, ESTERIL, COM CLAMP, ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM PERFEITA, QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA. CONFORME NBR ISO 594-1. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO C/ DADOS CONFORME RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE	Wiltex Infusor Multi	Cirurgica Fernandes	1.000 UN	R\$ 0,81	810,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 810,00

11 L.A Dalla Porta Junior - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 11.145.401/0001-56 - Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO - CEP: 97065290 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3025-9900

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0039	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL - PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, COM GEL SÓLIDO DE BOA CONDUTIVIDADE NA PARTE CENTRAL, DISTRIBUÍDO DE MODO UNIFORME, BEM COMO A ESPUMA CENTRAL, TAMBÉM REGULAR. SEM REBARBAS, QUE SE ADAPTE COM FACILIDADE AOS ELETRODOS PADRÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UN	MEDIX	5.000 UN	R\$ 0,30	1.500,00
0052	FIXADOR CITOPATOLÓGICO COM 100 ML À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO.	UN	CRAL	60 UN	R\$ 6,90	414,00
0071	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,2% , SOLUÇÃO AQUOSA EM FRASCOS (TIPO ALMOTOLIA) DE L000ML. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA.	UN	VIC PHARMA	400 UN	R\$ 8,20	3.280,00



R

0080	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS NA PARTE DISTAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UN	BIOSANI	300 UN	R\$ 0,49	147,00
------	---	----	---------	--------	----------	--------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 5.341,00

12 MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.256.185/0001-56 - Endereço: R Lago Azul - CEP: 13633135 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 2950-5679

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS E DOIS TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA.	ENZYMAX ECO	COSMODERMA	200 UN	R\$ 78,98	15.796,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 15.796,00

13 Medpoa Com. de Material Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 10.807.173/0001-70 - Endereço: Av Pedro José Boessio - CEP: 90250050 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3907-1001

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO GEL, PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, EM FRASCO COM VÁLVULA PUMP COM BICO, DE 1000ML. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	CICLOGEL	CICLOFARMA	800 FR	R\$ 16,69	13.352,00
0056	HIDROGEL; CAPAZ DE PROMOVER HIDRATAÇÃO DA FERIDA, MANTENDO UM AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E PARA O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO; CURATIVO PRIMÁRIO; INDICADO PARA PROMOVER O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ESTIMULAR A CICATRIZAÇÃO EM FERIDAS SECAS; SUPERFICIAIS OU PROFUNDAS; COM OU SEM INFECCÃO, NECROSE OU ESFACELO. ALÉM DISTO, O HIDROGEL É IDEAL PARA A MANUTENÇÃO DA VIABILIDADE DE OSSOS E TENDÕES EXPOSTOS EM FERIDAS PROFUNDAS. O PRODUTO TAMBÉM PODE SER APLICADO EM QUANTIDADE MODERADA JUNTAMENTE COM UMA COBERTURA SECUNDÁRIA CAPAZ DE PREENCHER FISICAMENTE AS CAVIDADES PROVOCADAS POR LESÕES NA PELE.	ALLYGEL	CASEX	1.500 UN	R\$ 12,84	19.260,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 32.612,00

14 MEdSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 36.757.380/0001-50 - Endereço: Avenida João Luiz Pozzobon - CEP: 97095465 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3347-7000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20MM X 0,55MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	solidor	100 CX	R\$ 8,49	849,00
0043	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNID. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	estilo	estilo	1.500 PAC	R\$ 7,00	10.500,00
0049	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA CORTANTE, DE 3,0 CM. CT13/8 CIRC, DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	tecnofio	tecnofio	45 CX	R\$ 30,30	1.363,50

Página 7 de 12



[Handwritten signature]

0051	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA 5CM X 10M COM DORSO DE NÃO TECIDO, MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM PROTEÇÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	AD PELE	AD PELE	3.000 UN	R\$ 3,89	11.670,00
0059	LÂMINA PARA BISTURI N. 12 EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SIANAIS DE OXIDAÇÃO, AFIADA COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, OM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX	MEDIX	4.000 UN	R\$ 0,33	1.320,00
0060	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SIANAIS DE OXIDAÇÃO, AFIADA COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, OM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA	MEDIX	MEDIX	4.000 UN	R\$ 0,33	1.320,00
0064	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE ANTI-ALÉRGICA - CAIXAS COM 100 UNIDADES, TAMANHO M. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	MEDIX	MEDIX	30 CX	R\$ 19,90	597,00
0065	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE ANTI-ALÉRGICA - CAIXAS COM 100 UNIDADES, TAMANHO P. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	MEDIX	MEDIX	30 CX	R\$ 19,90	597,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 28.216,50

Metromed Comercio de Materiais Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.157.032/0001-22 - Endereço: Estrada Boa Esperança - CEP: 89163920 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3531-9800

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0081	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS NA PARTE DISTAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Uretral	Biosani/BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	20.000 UN	R\$ 0,52	10.400,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.400,00

NOELI VIEIRA DIST. DE SOROS E EQUIP. MÉD. EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 01.733.345/0001-17 - Endereço: RUA ALVARES CABRAL - CEP: 99050070 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3317-5800

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	COLAR CERVICAL TAMANHO P; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRANSARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	RESGATE SP	RESGATE SP	15 UN	R\$ 12,39	185,85
0034	COMPRESSA DE CURATIVO CIRURGICO ESTÉRIL; CONFECCIONADA POR UMA CAMADA DE 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS, ENVOLTO POR UMA CAMADA DE GAZE MACIA, ALVEJADA E TRATADA ESPECIALMENTE PARA FINS CIRÚRGICOS; INDICADA PARA CURATIVOS EM GERAL COM A FINALIDADE DE ABSORVER SECREÇÕES; PRODUTO ESTÉRIL. DIMENSÃO EMBALAGEM: 15 CM X 60 CM ABERTA E 15 CM X 30 CM FECHADA.	NEVE	NEVE	2.600 UN	R\$ 1,02	2.652,00



R

0086	UMIFICADOR PARA OXIGÊNIO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	HAOXI	HAOXI	20 UN	R\$ 16,90	338,00
------	---	-------	-------	-------	-----------	--------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 3.175,85

18

PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.806.274/0001-29 - Endereço: AV CALDAS JUNIOR - CEP: 99713190 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 2106-1270

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	COLAR CERVICAL TAMANHO PP; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRASPARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	TAM PP	ORTOFEX	15 UN	R\$ 13,69	205,35

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 205,35

18

SALVI, LOPES CIA. LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 82.478.140/0001-34 - Endereço: Rua Gaturamo - CEP: 86702001 - UF: PR - Município: - Telefone: (43) 3056-2332

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	CÂNULA DE GUEDEL N° 0, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,89	38,90
0014	CÂNULA DE GUEDEL N° 00, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,90	39,00
0015	CÂNULA DE GUEDEL N° 000, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,86	38,60
0016	CÂNULA DE GUEDEL N° 01, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,89	38,90
0017	CÂNULA DE GUEDEL N° 02, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,89	38,90
0018	CÂNULA DE GUEDEL N° 03, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,90	39,00
0019	CÂNULA DE GUEDEL N° 04, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,89	38,90



18

0020	CÂNULA DE GUEDEL N° 05, FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, INODORA. DEVEM PERMITIR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. PEÇA ÚNICA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	CANULA	FOYOMED	10 UN	R\$ 3,90	39,00
0072	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%, FRASCO CONTENDO 1000 ML E QUE TENHA EM SUA COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA DEIONIZADA. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA.	SOLUÇÃO	CICLOFARMA	900 FR	R\$ 3,14	2.826,00
0074	SONDA FOLEY 2V N°. 08, SONDA VESICAL ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA-LATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS, DEVE APRESENTAR O N°. DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL EMBALAGEM DUPLA C/B. 30. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SONDA	MEDIX	100 UN	R\$ 5,79	579,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.716,20	

19 **STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 06.106.005/0001-80 - Endereço: AVENIDA PAUL HARRIS - CEP: 96810408 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 2109-7000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	ESCOVA CERVICAL ADEQUADA PARA COLETA DE EXAME CITOPATOLÓGICO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	VAGISPEC	KOLPLAST	1,500 UN	R\$ 0,21	315,00
0044	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 36 MM EM SUA MAIOR MAIOR LARGURA DISTAL, 46 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO / POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MODELO SEM CATRACA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	VAGISPEC	KOLPLAST	200 UN	R\$ 1,36	272,00
0045	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 33 MM EM SUA MAIOR MAIOR LARGURA DISTAL, 30 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO / POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MODELO SEM CATRACA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	VAGISPEC	KOLPLAST	900 UN	R\$ 1,14	1.026,00
0046	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILINDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 29 MM EM SUA MAIOR MAIOR LARGURA DISTAL, 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO / POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MODELO SEM CATRACA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	VAGISPEC	KOLPLAST	500 UN	R\$ 1,07	535,00



[Handwritten signature]

0079	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 04 CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS NA PARTE DISTAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Mark Med	MARK MED IND. E COM. LTDA	150 UN	R\$ 0,48	72,00
------	---	----------	---------------------------	--------	----------	-------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.220,00

20 STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.388.997/0001-15 - Endereço: Rua Dom Sebastião - CEP: 88337110 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3183-8200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0067	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO QUE MEDE A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE DE UM PACIENTE ADULTO, COM BIPARÂMETRO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO E FREQUENCIA CARDÍACA, MEDIÇÃO COM PARÂMETROS ENTRE 35% A 99% E BATIMENTOS CARDÍACOS COM PARÂMETROS DE 30 BPM A 250 BPM). É UM APARELHO PEQUENO, TEM BAIXO CONSUMO, FÁCIL DE OPERAR E POSSUI UMA TELA QUE MOSTRA DIRETAMENTE O VALOR DA HEMOGLOBINA SATURADA, QUE TENHA O SEU FUNCIONAMENTO COM PILHAS AAA E QUE TENHA O SEU FUNCIONAMENTO DESLIGADO AUTOMATICAMENTE NA AUSÊNCIA DE SINAL.	BM1000	Stra Medical/Stra Medical	20 UN	R\$ 82,00	1.640,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.640,00

21 Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.318.264/0001-04 - Endereço: Rua Arthur Bernardes, 601 sala 101 - CEP: 95913200 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3011-4141

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	CAIXA PORTA LAMINA EM PLASTICO RESISTENTE P/ 100 LAMINAS (PARA LABORATORIO) - UNIDADE	Cral	Cral	30 UN	R\$ 15,17	455,10
0026	CATETER PARA OXIGÊNIO N. 10, PRODUTO CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS ALTERNADAMENTE E EQUIDISTANTES DE FORMA A NÃO ULTRAPASSAR A REGIÃO DE CONTATO COM A MUCOSA NASAL E COBRIR TODO O DIÂMETRO DO TUBO. TAIS ORIFÍCIOS SÃO DIMENSIONADOS DE ACORDO COM O CALIBRE DE CADA CATETER, APRESENTANDO DIÂMETROS PERFEITAMENTE ACABADOS, DELIMITADOS E REGULARES EM TODA A SUPERFÍCIE. A EXTREMIDADE DISTAL APRESENTA DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO, DISPOSITIVO CONECTOR, EMBALAGENS COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	Medsonda	Medsonda	50 UN	R\$ 0,67	33,50
0028	SORO GLICOSADO 5%, 250ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISENTA DE PVC, EM SISTEMA FECHADO DE INFUSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A BOLSA OU FRASCO DEVE CONTER GRADUAÇÃO VOLUMÉTRICA; PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL DA SOLUÇÃO, SEM HAVER NECESSIDADE DE ENTRADA DE AR; CONTER DOIS SÍTIOS DE CONEXÃO, SENDO UM PARA ADIÇÃO DE SOLUÇÕES NO INTERIOR DA BOLSA OU DO FRASCO E OUTRO PARA CONEXÃO DO EQUIPO. O SÍLIO DE CONEXÃO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTÁVEL E MOLDÁVEL A QUALQUER EQUIPO E NÃO PERMITIR SUA DESCONEXÃO E VAZAMENTO, MANTENDO A BOLSA OU FRASCO EM SISTEMA FECHADO.	Fresenius Kabi	Fresenius Kabi	1.000 UN	R\$ 2,90	2.900,00



Handwritten signature or mark

0037	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIO, TIPO "URIPEN", COM EXTENSAO, DESCARTAVEL TAMANHO N 4, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, EM FORMATO DE PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE E EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA - UNIDADE	Uritex	Madeitex	3.000 UN	R\$ 1,85	5.550,00
0075	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14 SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Medsonda	Medsonda	100 UN	R\$ 0,94	94,00
0076	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Medsonda	Medsonda	500 UN	R\$ 1,02	510,00
0077	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Medsonda	Medsonda	500 UN	R\$ 1,13	565,00
0078	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 20, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Medsonda	Medsonda	100 UN	R\$ 1,26	126,00
0082	SUPORTE PARA APOIO DE COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE, 13 LITROS EM METAL.	Descarbox	Descarbox	20 UN	R\$ 25,68	513,60

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 10.747,20

Valor Total: R\$ 237.374,42

